
Naši jubilanti v měsíci říjnu 
pan Jiránek Jaromír    85 let 
paní Buriánková Květa                  70 let 
paní Wambachová Martina  50 let 
pan Žebrák Radim    30 let 
 
Přejeme oslavencům pevné zdraví a mnoho osobních úspěchů. 
 
Český zahrádkářský svaz informuje: 
Drakiáda : 
ČZS Svijanský Újezd pořádá tradiční drakiádu na louce u Močítek dne 14.10. 2023 od 14:00. 
Vlastní konstrukce draků jsou vítány. Občerstvení zajištěno. V případě nepříznivého počasí 
(mrholení, bezvětří) bude konání drakiády zrušeno.  
 
Podzimní výlet : 
se uskuteční 28.10. 2023. Pojedeme do Harrachova, kde navštívíme sklárnu s minipivovarem 
Novosad s ochutnávkou piva . Po prohlídce sklárny bude mít každý cca 4 hodiny na individuální 
program, kde bude moci navštívit např. Mumlavské vodopády, skokanské můstky, Čertovu horu … 
Oběd si každý zajistí sám. Přihlášky od 9.10. 2023 na OÚ. Od 25.10. 2023 je záloha nevratná, 
protože musíme nahlásit počet účastníků. Odjezd autobusu v 9:00 od budovy OÚ a návrat cca 
v 17:00. Ceny pro členy ČZS:  dítě do 6ti let zdarma, dítě 7-17let 100,- Kč, dospělí 150,- Kč. 
Ostatní: dítě 7-17let 100,- Kč, dospělí 400,- Kč.  

Těšíme se na Vaši účast 
 

Noví členové 
Vzhledem k tomu, že stávající výbor ukončí svoji činnost na jaře příštího roku, budeme rádi, pokud 
se najdou členové pro nový výbor.  Zájemci se,  prosím přihlaste u kteréhokoliv člena výboru do 
31.10. 2023. 
Pokud se někdo chce od příštího roku odhlásit, je to nutné nahlásit do konce listopadu 
2023! 
 
Cimbálový večer 
Obecní úřad pro Vás připravil večer s Cimbálovkou Dušana Kotlára v Hospůdce v Chaloupkách, 
v pátek 20. 10. od 18:00 do 20:00. Z důvodu kapacity se prosím přihlaste na obecním úřadě do 
13. 10. Vstupné je zdarma. 
 
Změna otevírací doby v Hospůdce v Chaloupkách 
Vážení zákazníci, od 1. 10. 2023 měníme otevírací dobu, a to do odvolání: 
Pondělí 11:00 – 15:00, Úterý 11:00 – 21:00, Středa 11:00 – 15:00, Čtvrtek 11:00 – 15:00 
Pátek  11:00 – 22:00, Sobota 11:00 – 22:00, Neděle 11:00 – 15:00.       

10/23 



 
Podzimní kurz šití pro začátečníky i mírně pokročilé 
bude v Základní škole ve Svijanském Újezdu, pět sezení po třech hodinách.  
Každou středu od 16:30 do 19:30, zahájení kurzu ve středu 8.11. 2023, ukončení 6.12. 2023. 
Kurzovné 1800,- Kč, platba hotově. 
Co nás čeká? Jak budeme pracovat? Na co se těšit? 
Každý šije ve svém tempu, podle obtížnosti zvolené práce. Volba výrobku podle vlastního 
uvážení. Těšit se můžete na radost z tvoření a získání nové dovednosti.  
Co s sebou? Šicí stroj, látku, nitě, nůžky a pomůcky na šití. Několik šicích strojů k dispozici. Více 
informací na 731 284 403, nejlépe SMS.  
Na setkání a společné tvoření s vámi se těší lektorka kurzu Hana Rejzková  . 
 
 
Střížovické jablečné dožínky 
V sobotu 7.10.2023 jste srdečně zváni do Střížovic od 9:00 do 17:00. Je pro Vás připraveno: 
- prezentační video z našeho sadu a statku v tančírně – průběžně 
- jablečná hra v našem sadu „Chyť zloděje“ na stanovištích, po celém sadu – průběžně (pro děti 
0-10 let)  
- komentovaná prohlídka Stanice šlechtění jabloně na rezistenci k chorobám, s kapacitou ve 
svém oboru, s p. Zimou, pod Ústavem experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., ve Střížovicích  
V případě zájmu je třeba v 10:15 vyrazit ze statku, aby byl začátek v 10:30 v ústavu. 
- jablečné tvoření - vytvoř si svůj obal na mošt a odnes plný (dostaneš kartonový obal a nakresli, 
vystřihni, nalep, polep, ...) - v tančírně – průběžně 
- jablečné PROFI rodinné focení PhotoByPaja v sadu – průběžně, po 10 min intervalech, pouze 
za dobrého počasí 
- samosběr v sadu 15,- Kč / kg - průběžně 
- moštování k vidění ve stodole - stihneme cca 2 - 4 várky – průběžně 
Občerstvení a jablečné pochutiny průběžně zajištěno. 
Pro navození pravé atmosféry dožínek, nám bude hrát pan Ondřej Zlevor na harmoniku. 

 
 
Divadlo Praha 
V neděli 3. 12. pojedeme již tradičně do Prahy do divadla Palace na představení                   
VEDLEJŠÍ ÚČINKY - Říká se - láska až za hrob - kde ale ve skutečnosti končí?                                        

Délka představení je 100 minut + 20 minut přestávka. Odjezd od obecního úřadu v 11:00 a odjezd 
z Prahy v 18:00. Hodnota vstupenky je 699,- Kč, ale pro naše občany je cena vstupenky 350,- Kč.  

 
Akce v okolí: 
Závod padesátek na 121 minut v sobotu 7. října od 13:00. Upozorňujeme občany, že v době od 
13:00 do 17:00 bude uzavřena komunikace mezi Nechálovem a Kojeckem. 
 
Sokolovna Nechálov - Hravé dětské odpoledne v sobotu 14. října od 14:00. Děti se mohou 
těšit na loutkové divadlo a pak si zařádí s klaunem Jéčkem. Připraveny budou různé soutěže, mini 
diskotéka či modelování balonků. Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné. 
 
Podzimní traktoriáda v sobotu 21. října od 13:00 v Důni, traktoriáda se pojede po nově 
upravené, divácky atraktivnější trati. Občerstvení zajištěno. 
 
Taneční zábava v sobotu 28. října od 20:00 v sokolovně na Nechálově, k tanci a poslechu hraje 
hudební skupina Adaptace. 


